РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

110-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е
        30.05.2019  № 2026

О внесении изменений в решение 102-й
сессии Симферопольского городского совета
I созыва от 25.12.2018 № 1876 «О даче
согласия на передачу в государственную
собственность Республики Крым
внутриквартальных сетей водопровода,
находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования
городской округ Симферополь
Республики Крым»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-
ЗРК  «Об  основах  местного  самоуправления  в  Республике  Крым»,
решением 15-й сессии Симферопольского городского совета  I  созыва от
13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения
имуществом муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым» Уставом муниципального образования городской округ
Симферополь  Республики  Крым,  учитывая  письмо  Министерства
жилищно – коммунального хозяйства Республики Крым от 18.02.2019 №
638/02-10/1, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 102-й сессии Симферопольского городского
совета  I  созыва  от  25.12.2018  № 1876  «О даче  согласия  на  передачу  в
государственную  собственность  Республики  Крым  внутриквартальных
сетей  водопровода,  находящихся  в  муниципальной  собственности
муниципального образования  городской  округ  Симферополь  Республики
Крым»  (далее  –  решение),  изложив  приложение  к  решению  в  новой
редакции (прилагается).

2.  Аппарату  Симферопольского  городского  совета  Республики  Крым
(Федорков  А.Н.)  разместить  настоящее  решение  на  официальном сайте
Симферопольского городского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., постоянный комитет
по  бюджетно  -  финансовым  вопросам,  муниципальной  собственности
и  экономической  политике  (Савутин  И.Ю.),  постоянный  комитет  по
вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности (Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского
городского совета    В.Н. Агеев

Приложение
к решению 110-й сессии
Симферопольского городского совета
от 30.05.2019 № 2026

Приложение
к решению 102-й сессии
Симферопольского городского совета
от 25.12.2018 № 1876

Перечень внутриквартальных сетей водопровода, находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащих передаче в

государственную собственность Республики Крым

№
п/п

Наименование
имущества

Местоположение /
ориентир

Технические характеристики
Год ввода в
эксплуата-

цию

Первона-
чальная

стоимость, руб

Остаточная
стоимость, руб

1 Внутриквартальные
сети водопровода

Республика Крым,
г. Симферополь,
микрорайон «Красная
горка»,
ул. Шалфейная, ул. Лизы
Чайкиной, ул. Макаренко,
ул. Авангардная

Протяженность трассы водопровода
-760,00 м.п., способность
водопроводной сети диаметром 110 мм
– 300 м3/сут., количество ж/бетонных
водопроводных колодцев диаметром
1500 мм – 36 шт., количество колодцев
с пожарными гидрантами – 7 шт., труба
ПЭ100 SDR17 (1,0 Мпа) с маркировкой
«питьевая» по ГОСТ 18599-2001 Ду
110/6.6.

2018 5 572 663,03 5 572 663,03

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета                                                                                                                      А.Г. Мальцев

Начальник МКУ департамент
капитального строительства
Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                                                                                   А.В. Кудряшова

	РЕШИЛ: